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Om meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 
stk. 1, i 4. kvartal 2005.

Ved besvarelsen den 4. marts 1993 af spørgsmål nr. S 462 fra medlem af Folketinget Hen-
ning Grove tilkendegav Indenrigsministeriet, at Folketingets Retsudvalg (nu Folketingets Ud-
valg for Udlændinge- og Integrationspolitik) indtil videre i hvert kvartal ville modtage en over-
sigt over meddelte humanitære opholdstilladelser.

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration kan i den anledning oplyse, at der i 4. 
kvartal 2005 blev meddelt humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 
stk. 1, i 24 sager. Tilladelserne omfatter 55 personer.

Om de enkelte sager kan oplyses følgende:

Den 10. oktober 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsløs palæstinenser fra Liba-
non. Tilladelsen blev givet under henvisning til de samlede helbredsoplysninger om den på-
gældendes dårlige fysiske og psykiske tilstand, herunder særligt at den pågældende er hjer-
neskadet og har en venstresidig lammelse af kroppen, at den pågældende lider af epilepsi 
med daglige globale anfald, samt at den pågældende lider af PTSD i svær grad med mistan-
ke om paranoid psykose og behandles med antidepressiv medicin. Ministeriet lagde endvi-
dere vægt på, at det er den pågældendes herboende familie, der sørger for den pågælden-
de, herunder sørger for at den pågældende får sin epilepsimedicin dagligt, at den pågæl-
dende efter en lægelig vurdering er helt afhængig af sin herboende bror, samt at den pågæl-
dende under ingen omstændigheder kan fungere og overleve på egen hånd og har brug for 
massiv ”mandsopdækning” på linie med den omsorg og pleje, som den pågældende modta-
ger fra sin herboende familie.

Den 17. oktober 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en georgisk statsborger samt et 
barn. Tilladelsen blev givet under henvisning til den pågældendes psykiske helbredstilstand, 
herunder at hun lider af en vedvarende personlighedsændring samt af PTSD, at hun skiftevis 
befinder sig i en psykotisk og nærpsykotisk tilstand, at hun er i behandling med antipsykotisk 
og antidepressiv medicin, og at hun efter en lægelig vurdering vil være konstant psykotisk, 
såfremt den medicinske behandling bliver afbrudt. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at 
det efter de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger må lægges til grund, at der 
ikke er behandlingsmuligheder for den pågældende i Georgien. Endelig lagde ministeriet 
vægt på hensynet til, at den pågældende og hendes øvrige familie kan forblive samlet, idet 
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den pågældendes søster har opholdstilladelse her i landet, og idet den pågældendes øvrige 
familiemedlemmer samtidig med den pågældende blev givet opholdstilladelse her i landet.

Den 17. oktober 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til georgisk statsborger. Tilladelsen 
blev givet under henvisning til den pågældendes psykiske helbredstilstand, herunder at hun 
lider af en psykose samt af PTSD med svær generaliseret og anfaldsvis angst, samt at hun 
behandles med antidepressiv og antipsykotisk medicin, hvilket efter en lægelig vurdering kan 
reducere hendes psykose og angst. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det efter de for 
ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger må lægges til grund, at der ikke er behand-
lingsmuligheder for den pågældende i Georgien. Endelig lagde ministeriet vægt på hensynet 
til, at den pågældende og hendes øvrige familie kan forblive samlet, idet den pågældendes 
søster har opholdstilladelse her i landet, og idet den pågældendes øvrige familiemedlemmer 
samtidig med den pågældende blev givet opholdstilladelse her i landet.

Den 1. november 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk kvinde. Tilladelsen 
blev givet under henvisning til, at den pågældende ikke er bekendt med, hvor hendes søster 
og bror, som tidligere har opholdt sig i Afghanistan, nu rent faktisk befinder sig, at den på-
gældende ikke har haft kontakt med disse i mange år, samt at den pågældende endvidere 
ikke i mange år har haft kontakt med sin halvbror, som tidligere har opholdt sig i Afghanistan. 
Ministeriet lagde således vægt på, at den pågældende måtte anses som en enlig kvinde 
uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan.

Den 1. november 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Tilladelsen 
blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af PTSD og har produktive psykoti-
ske symptomer, at ministeriet fra lægelig side har fået bekræftet, at en person med denne 
diagnose reelt er at anse som psykotisk, at den pågældende senest i september 2005 har 
været indlagt på grund af indtagelse af tabletter i suicidialt øjemed, at den pågældende tidli-
gere flere gange har været indlagt på hospitalet af samme årsag, samt at den pågældende 
modtager antipsykotisk medicinsk behandling og antidepressiv medicin. Ministeriet lagde i 
den forbindelse endvidere vægt på, at den pågældende efter de for ministeriet foreliggende 
baggrundsoplysninger om sundhedssystemets aktuelle tilstand i Irak ikke med den fornødne 
sikkerhed kan antages at kunne få den nødvendige behandling i Irak.

Den 1. november 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en bosnisk statsborger. Tilladel-
sen blev givet under henvisning til de samlede lægelige oplysninger om den pågældendes 
dårlige fysiske helbredstilstand, herunder særligt at den pågældende – udover hendes al-
derssvækkelse – lider af en hjertesygdom med brystsmerter og forhøjet blodtryk, at hun er i 
et varigt medicinsk behandlingsforløb herfor med bl.a. hjertemedicin, at den medicinske be-
handling er vanskelig at regulere, hvorfor den pågældende skal følges med regelmæssig 
kontroller, at den pågældende – hvis hun ikke modtager behandlingen – vil være i stor risiko 
for at få en hjerne- eller hjerteblødning, samt at hun er lettere senil dement og efter en læge-
lig vurdering ikke vil kunne klare sig uden hjælp fra andre. Ministeriet lagde endvidere vægt 
på, at det er den pågældendes herboende datter, som den pågældende er privat indkvarte-
ret hos, der hjælper den pågældende med alle daglige gøremål.
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Den 1. november 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk kvinde. Tilladelsen 
blev givet under henvisning til, at den pågældende ifølge det oplyste må anses som en enlig 
kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk i Afghanistan.

Den 1. november 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovoprovinsen i 
Serbien og Montenegro samt parrets to børn. Tilladelsen blev givet under henvisning til den 
mandlige ansøgers uafbrudte processuelle ophold her i landet. Ministeriet lagde i den forbin-
delse vægt på, at den mandlige ansøger har haft et uafbrudt lovligt processuelt ophold her i 
landet på ca. 5 år og 10 måneder, idet han indrejste her i landet i marts 1998 og herefter 
havde uafbrudt lovligt processuelt ophold frem til januar 2004, på hvilket tidspunkt han blev 
pålagt at udrejse straks. Ministeriet lagde i den forbindelse yderligere vægt på, at den mand-
lige ansøgers uafbrudte processuelle ophold her i landet ikke ses at bero på hans egne for-
hold.

Den 3. november 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en somalisk statsborger. Tilladel-
sen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af depressiv enkeltepisode af 
svær grad med psykosesymptomer og af PTSD, at han er i medicinsk behandling med anti-
psykotisk medicin og antidepressiv medicin, og at et behandlingsophør med stor sandsynlig-
hed vil medføre, at han kontant vil være psykotisk. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at 
det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Somalia ikke kan lægges 
til grund, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i Somalia.

Den 11. november 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til et serbisk-montenegrinsk ægte-
par. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger lider af en livstruen-
de og uhelbredelig kræftsygdom, at han er svært medtaget af sin kræftsygdom, at der alene 
foreligger mulighed for at lindre symptomerne med medicinsk behandling i form af kemote-
rapi, at der ikke er udsigt til helbredelse, og at prognosen selv på kortere sigt er meget dårlig. 
Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den mandlige ansøger ifølge en lægelig vurdering 
aktuelt skønnes så dårlig, at der kan være vanskelighed med overhovedet at gennemføre 
behandlingen, og at han må betragtes som livstruende syg.

Den 16. november 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en somalisk statsborger. Tilla-
delsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af insulinkrævende sukker-
syge og derfor er i insulinbehandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for 
ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om behandlingsmulighederne i Somalia ikke 
kan antages, at den pågældende kan modtage den livsnødvendige insulinbehandling i hjem-
landet.

Den 1. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger samt to 
børn. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende efter en lægelig vurde-
ring må anses som psykotisk med hallucinationer og vrangforestillinger, at hun er i medicinsk 
behandling med antidepressiv medicin og angstdæmpende medicin, samt at hun i perioder 
behandles med støttende psykoterapi. Ministeriet lagde i den forbindelse endvidere vægt på, 
at den pågældende efter de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om sund-
hedssystemets aktuelle tilstand i Irak ikke med den fornødne sikkerhed kan antages at kun-
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ne få den nødvendige behandling i Irak. Endelig tillagde ministeriet det en vis betydning, at 
den pågældendes to børn er anbragt uden for hjemmet.

Den 9. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovoprovinsen i 
Serbien og Montenegro samt parrets fire børn. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at 
den kvindelige ansøger lider af paranoid psykose og PTSD, at hun er i behandling med bl.a. 
antipsykotisk medicin, antidepressiv medicin og angstdæmpende medicin, samt at hun har 
behov for at kunne fortsætte med ambulante samtaler hos en psykiater. Ministeriet lagde 
endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen i 
Serbien og Montenegro vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling og de 
psykiatriske konsultationer, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i 
den forbindelse til grund, at de pågældende begge er analfabeter og uden uddannelse, at 
den mandlige ansøger er selvstændig landmand, at den kvindelige ansøger er hjemmegå-
ende husmor, og at de månedlige udgifter i Kosovo alene til den medicin, som den kvindeli-
ge ansøger har behov for, vil beløbe sig til over 3.000 Dkr.

Den 9. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovoprovinsen i 
Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansø-
ger lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med psykosesymptomer/depressiv psyko-
tisk tilstand og PTSD, at hun er i psykiatrisk behandling herfor, og at hun dagligt modtager 
antipsykotisk og antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at 
det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Kosovoprovinsen i Serbi-
en og Montenegro ikke kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger vil have mulighed for 
at modtage den nødvendige behandling i Kosovoprovinsen, da alene et af de medicinske 
præparater, som hun modtager, er tilgængeligt i privat regi, og da den månedlige økonomi-
ske udgift for alene dette præparat vil beløbe sig til ca. 1.300 Dkr., hvilket beløb det ikke kan 
lægges til grund, at den pågældende vil kunne betale.

Den 14. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovoprovin-
sen i Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til den pågældendes 
psykiske helbredstilstand, herunder at hun lider af en paranoid psykose og derfor behandles 
med antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til 
grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro vil kunne afholde de 
udgifter til den medicinske behandling, som hun har behov for. Ministeriet lagde i den forbin-
delse til grund, at den pågældende alene har en grundskoleuddannelse, at hendes ægtefæl-
le bor i Danmark, og at de månedlige udgifter i Kosovo alene til den medicin, som hun har 
behov for, vil beløbe sig til ca. 1.050 Dkr.

Den 14. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovoprovinsen 
i Serbien og Montenegro samt parrets to børn. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at 
den mandlige ansøger er psykotisk og lider af depression og overordentlig svær PTSD, at 
han er i psykiatrisk behandling og modtager antipsykotisk, antidepressiv og beroligende me-
dicin, og at man ifølge en lægelig vurdering må befrygte en destabilisering af tilstanden samt 
en egentlig psykotisk dekompensation, hvis han ikke modtager den nødvendige behandling. 
Ministeriet lagde desuden vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Ko-
sovoprovinsen i Serbien og Montenegro vil kunne afholde de udgifter til den medicinske be-
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handling og de psykiatriske konsultationer, som den mandlige ansøger har behov for. Mini-
steriet lagde i den forbindelse til grund, at de pågældende i hjemlandet var uden uddannelse 
og uden beskæftigelse, og at de månedlige udgifter i Kosovoprovinsen alene til den medicin, 
som den mandlige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 6.200 Dkr.

Den 14. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovoprovin-
sen i Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende 
lider af psykose, og at hun derfor er i medicinsk behandling med antipsykotisk medicin. Mini-
steriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Ko-
sovoprovinsen i Serbien og Montenegro vil kunne afholde de udgifter til den medicinske be-
handling, som hun har brug for.

Den 14. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovoprovinsen 
i Serbien og Montenegro samt parrets to børn. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at 
den mandlige ansøger lider af en akut psykotisk tilstand og er i medicinsk behandling med 
antipsykotisk medicin og antidepressiv medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det 
ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro 
vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling, som han har brug for. Ministeriet 
lagde i den forbindelse til grund, at den mandlige ansøger i hjemlandet er uddannet indenfor 
militæret, men siden 1995 har arbejdet på et apotek, og at den kvindelige ansøger i hjem-
landet er kontoruddannet, og at de månedlige udgifter i Kosovoprovinsen til den medicin, 
som den mandlige ansøger har behov for, vil beløbe sig til mere end 6.000 Dkr.

Den 14. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovoprovin-
sen i Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende 
lider af PTSD, at han som følge af psykotiske symptomer er i medicinsk behandling med an-
tipsykotisk medicin, og at det må forventes, at et behandlingsophør med den antipsykotiske 
medicin vil medføre, at han bliver konstant psykotisk. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at 
det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen i Serbien og Montene-
gro vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling, som han har brug for.

Den 14. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovoprovin-
sen i Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende 
lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med psykosesymptomer/depressiv psykotisk 
tilstand og posttraumatisk belastningsreaktion, at han er i psykiatrisk behandling, og at han 
bl.a. modtager antipsykotisk og antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvi-
dere vægt på, at den pågældende ifølge en lægelig vurdering fortsat har et psykiatrisk be-
handlingsbehov, dels med henblik på fortsat samtaleterapi, dels med henblik på regulering af 
medicineringen. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den 
pågældende i Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro vil kunne afholde de udgifter til den 
medicinske behandling og de psykiatriske konsultationer, som han har brug for, idet det må-
nedlige udgifter i Kosovoprovinsen alene til den medicin, som han har behov for, vil beløbe 
sig til ca. 1.300 Dkr.

Den 14. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovoprovin-
sen i Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende 
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lider af paranoid psykose, og at han er i medicinsk behandling med antipsykotisk medicin, 
antidepressiv og beroligende medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan 
lægges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro vil kunne 
afholde de udgifter til den medicinske behandling, som han har brug for. Ministeriet lagde i 
den forbindelse til grund, at den mandlige ansøger er arbejdsløs maskintekniker, og at de 
månedlige udgifter i Kosovoprovinsen til den medicin, som han har behov for, vil beløbe sig 
til over 4.000 Dkr. 

Den 14. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovoprovinsen 
i Serbien og Montenegro samt parrets to børn. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at 
den kvindelige ansøger er psykotisk, og at hun er i medicinsk behandling med antipsykotisk 
medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den på-
gældende i Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro vil kunne afholde de udgifter til den 
medicinske behandling, som hun har brug for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at 
de pågældende er uddannet henholdsvis som tjener og sælger, og at de månedlige udgifter i 
Kosovoprovinsen til den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til 
over 4.500 Dkr. 

Den 15. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovoprovinsen 
i Serbien og Montenegro samt parrets tre børn. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at 
den kvindelige ansøger lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med psykosesympto-
mer/depressiv psykotisk tilstand og posttraumatisk belastningsreaktion, at hun er i antipsyko-
tisk og antidepressiv medicinsk behandling, samt at hun er i psykiatrisk behandling. Ministe-
riet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Koso-
voprovinsen i Serbien og Montenegro vil kunne afholde de udgifter til den behandling og de 
psykiatriske konsultationer, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i 
den forbindelse til grund, at den mandlige ansøger er ufaglært mekaniker, og at den kvinde-
lige ansøger er hjemmegående husmor, samt at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen til 
den medicinske behandling og de psykiatriske konsultationer, som den kvindelige ansøger 
har behov for, vil beløbe sig til over 1.000 Dkr.

Den 15. december 2005 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovoprovinsen 
i Serbien og Montenegro samt parrets fire børn. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at 
den kvindelige ansøger har PTSD-symptomer i svær grad, at hun har psykotiske symptomer 
i form af høre- og synshallucinationer, at hun er i medicinsk behandling med bl.a. antipsyko-
tisk medicin og antidepressiv medicin, samt at hun vil befinde sig i en mere eller mindre kon-
stant psykotisk tilstand, hvis hun ikke modtager antipsykotisk medicin. Ministeriet lagde end-
videre vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen i Ser-
bien og Montenegro vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling og den sam-
taleterapi, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til 
grund, at den mandlige ansøger i hjemlandet arbejdede som automekaniker, og at den kvin-
delige ansøger var hjemmegående husmor, og at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen 
alene til den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til over 3.000 
Dkr. 


